
 
 
 

ประกาศองคก์ารบริหารส่วนตำบลน้ำจดืน้อย 
เรื่อง ประกาศรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ในสังกัดองคก์ารบริหารส่วนตำบลน้ำจดืน้อย อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง 
---------------------------- 

  ด้วย  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  อำเภอกระบุรี  จังหวัดระนอง  จะดำเนินการ   
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย 

  อาศัยอำนาจตามข้อ ๑๘ ข้อ ๑๙ และข้อ ๒๐ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดระนอง  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๔๗  จึงประกาศ 
รับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
   ๑.๑. พนักงานจ้างตามภารกิจ  สำหรับผูมี้ทักษะ 

  -  ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน  ๑  อัตรา สังกัดสำนักปลัด
 ๒. หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ  ระยะเวลาการจ้างและ 

ค่าตอบแทนที่จะได้รับตามผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้ 

  ๓.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
   ๓.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผู้สมัครซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม
ดังต่อไปนี้ 
   (๑)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี 
   (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้   ไร้ความสามารถหรือ
จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานเทศบาลดังนี้  

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่               
สังคม 

(ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

    (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 
 
 
 

  (๕)  ไม่เป็น….. 
 



-๒- 
 
   (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือในเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 
   (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น 
   (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

   ๓.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามผนวก ก.  แนบท้ายประกาศนี้ 

  ๔.  การรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
   ๔.๑  วัน เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
          ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง
สามารถติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่  สำนักงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำจืดน้อย อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง  ตั้งแต่วันที่  12 – 20 มิถุนายน 2566  ในวันและเวลา
ราช ก าร  ห รื อ ส อบ ถ าม ราย ล ะ เอี ย ด เพ่ิ ม เติ ม ได้ ที่ ส ำนั ก ป ลั ด  โท ร . 0 -7 7 8 8 -0 2 5 1  ห รื อ 
www.numjuednoi.go.th 
   ๔.๒  เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมกับใบสมัคร 
    (๑)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว   
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๑ ปี  (ให้เขียนชื่อ – สกุล  หลังรูปด้วย)      จำนวน   ๓  รูป 
    (๒)  สำเนาทะเบียนบ้าน            จำนวน   ๑  ฉบับ 
    (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน   ๑  ฉบับ  
    (๔)  ใบรับรองแพทย์ปริญญาซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามประกาศที่
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑  เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย  จำนวน ๑  ฉบับ 
    (5)  สำเนาภาพถ่ายวุฒิการศึกษา   ใบปริญญาบัตร   หรือระเบียนแสดงผล
การเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ  โดย
จะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร คือวันที่ 9 มกราคม 2566  โดย
ให้นำเอกสารฉบับจริงมาแสดงด้วย   

(6) หนังสือรับรองที่แสดงถึงผู้มีความรู้ความสามารถและทักษะในงานที่จะ 
ปฏิบัติมาแล้วไม่ต่ำกว่า 5 ปี จากหน่วยงานภาครัฐ เอกชน หรือผู้ประกอบกิจการที่จดทะเบียนถูกต้องตาม
กฎหมาย 
    ในกรณีที่ผู้สำเร็จการศึกษาแล้ว แต่ทางสถานศึกษายังไม่อนุมัติปริญญาบัตรให้
อนุโลมให้ผู้สมัครใช้สำเนาใบรับรองสถานศึกษาว่าได้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรแล้ว แต่รอการอนุมัติ
ปริญญาอยู่แทนได้ โดยใบรับรองจะต้องระบุวันที่ที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาไว้ด้วย และต้องสำเร็จการศึกษาภายใน
วันปิดรับสมัคร  คือวันที่ 20 มิถุนายน 2566  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 

     /(7) สำเนา.... 



-3- 
(7)  สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอื่น ๆ เช่น  ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว   

ชื่อสกุล ฯลฯ  จำนวน ๑  ฉบับ (กรณีที่ชื่อตัว  ชื่อสกุลในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน) สำเนาภาพถ่าย
เอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ  A ๔  เท่านั้น  และรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 

   ๔.๓  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
    (๑) ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริงและจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
    ในกรณทีี่ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้
หรือข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครหรือเอกสารที่ใช้ประกอบการสมัครไม่ถูกต้องครบถ้วนหรือวุฒิที่ใช้ในการสมัคร
ไม่ถูกต้อง เทศบาลตำบลราชกรูด จะไม่รับสมัครหรืออาจถอนชื่อผู้สมัครจากบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา
และเลือกสรร  หรือบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  หรือยกเลิกสัญญาจ้างได้ตามแก่กรณี 
    (๒)  ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของ
การไปรษณีย์ไว้ในใบสมัครและในกรณีที่แจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ผู้สมัครจะเรียกร้อง
สิทธิใด ๆ ไม่ได้ 

   ๔.๔  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
   ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
ตามอัตราดังนี้ 
   - ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งละ ๑๐๐ บาท 
   ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรรแล้ว  เว้นแต่มีการยกเลิกการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ทั้งหมด  เนื่องจากมี
การทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตจึงจะจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก้ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการ
ทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้นได้ 

  ๕.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
   องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  และระเบียบเกี่ยวกับการ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  23 มิถุนายน 2566 ณ  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล         
น้ำจืดน้อย อำเภอกระบุรี   จังหวัดระนอง หรือทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย 
www.numjuednoi.go.th 

  ๖.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรตามผนวก ข.  แนบท้ายประกาศนี้ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย จะสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือปฏิบัติงาน
โดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งตามที่องค์การบริหารส่วนตำบล            
น้ำจืดน้อย กำหนด  ซึ่งประกอบด้วย 
   (ก)  ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
   (ข) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
   (ค)  คุณลักษณะอ่ืน ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 
    
 

/สำหรับ..... 



-4- 
 

                  สำหรับวิธีการประเมินสรรถนะแต่ละเรื่อง  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย       
จะเป็นผู้กำหนดโดยสมรรถนะเรื่องหนึ่งอาจประเมินด้วยวิธีการประเมินหลายวิธีการหรือสมรรถนะหลาย ๆ 
เรื่องอาจประเมินด้วยวิธีการประเมินวิธีเดียวกัน ตามที่เห็นว่าเหมาะสมและสอดคล้องกับการประเมินสมรรถนะ
ดังกล่าว โดยอาจใช้การสอบข้อเขียน การทดสอบตัวอย่างงาน การสัมภาษณ์ การทดสอบด้วยสถานการณ์
จำลอง การตรวจสอบกับบุคคลที่อ้างอิง หรืออ่ืน ๆ ตามที่เห็นสมควร 

  ๗.  เกณฑ์การตัดสิน 
  การตัดสินว่าผู้ใดได้รับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล       
น้ำจืดน้อย ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อยกำหนด 
โดยได้คะแนนในแต่ละภาคการประเมินไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐  

  ๘.  วัน  เวลา  และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง ในวันที่              
27 มิถุนายน 2566  ณ  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง ตั้งแต่
เวลา ๐๙.๐๐ น.  เป็นต้นไป  

  ๙.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  
ภายในวันที่  30 มิถุนายน 2566 ณ  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  อำเภอกระบุรี  จังหวัด
ระนอง หรือทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย www.numjuednoi.go.th 

  ๑๐.  การขึ้นบัญชี 
        ๑๐.๑ การขึ ้นบัญชีผู ้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  องค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนสอบข้อเขียน  คะแนนสอบภาคปฏิบัติ  และ
คะแนนสอบสัมภาษณ์  รวมกันสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีได้คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนสอบ
สัมภาษณ์มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า  หากคะแนนสอบสัมภาษณ์เท่ากันอีกจะให้ผู้ที่ได้คะแนนสอบข้อเขียน
มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า  หากคะแนนสอบข้อเขียนเท่ากันอีกจะให้  ผู้ที่ได้คะแนนสอบภาคปฏิบัติมากกว่า
อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  หากคะแนนสอบภาคปฏิบัติเท่ากันอีกจะให้ผู้สมัครที่ได้  เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า 

       ๑๐.๒  บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างมีระยะเวลาไม่เกิน  
๑ ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชีแต่ถ้ามีการเลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีก  และได้ขึ้นบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรร
ใหม่แล้ว  บัญชีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรครั้งก่อนถือเป็นอันยกเลิก 
         ๑๐.๓  กรณีท่ีมีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ขึ้นบัญชีไว้มีมากกว่าจำนวน 
อัตราว่าง และภายหลังมีอัตราว่างในงานลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกันซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบล        
น้ำจืดน้อย  พิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำจืดน้อย  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดระนองอาจพิจารณาจัดจ้างผ่าน
การเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุก็ได้ 
   
 
 

/11. การทำสัญญาจ้าง..... 



-5- 
 

๑๑.  การทำสัญญาจ้าง 
                      ผู้ได้รับการขึ้นบัญชี จะได้รับการทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานจ้างในสังกัด องค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย   เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดระนอง
แล้ว หากตรวจพบภายหลังว่าผู้ที่ผ่านการเลือกสรรได้ เป็นผู้ขาดคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด องค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำจืดน้อย อาจถอนชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีรายชื่อผู้ที่ผ่านการเลือกสรรได้ 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ   วันที่   1 มิถุนายน  พ.ศ.๒๕66 

 

 

  (นายสุนัย  คลี่ขยาย) 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผนวก  ก./ หน้า 1 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  ลงวันที่  1 มิถุนายน 2566 

ชื่อตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา  (สำหรับผู้มีทักษะ) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ   
 
หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ของ
เครือ่งจักรกลขนาดเบาชนิดใดชนิดหนึ่งท้ายมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง หรืองานอ่ืนใดที่เกี่ยวข้องและปฏิบัติ
หน้าที่อื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  -มีความรู้ความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาได้เป็นอย่างดีและได้รับใบอนุญาต    
ขับรถตามกฎหมาย 

-มีหนังสือรับรองที่แสดงถึงผู้มีความรู้ความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติมาแล้วไม่ต่ำ 
กว่า 5 ปี จากหน่วยงานภาครัฐ เอกชน หรือผู้ประกอบกิจการที่จดทะเบียนถูกต้องตามกฎหมายและได้รับ
ใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย 
 
ระยะเวลาการจ้าง 
  - สัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 3 ปี (ท้ังนี้ต้องสอดคล้องกับแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปี
งบประมาณ 2564-2566) 

ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
  -  9,400.-  บาท / เดือน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


